

Risposte a quesiti relativi alla procedura aperta per l'affidamento dei Lavori di manutenzione strade. Anno 2016.

Domande:

- siamo a richiedere gli elaborati tecnici di progetto come previsto alla pagina n. 3 del "Bando di gara integrale" o in alternativa, al fine di poter valutare la miglioria ("Pavimentazione di pregio"), qual è il tratto di pavimentazione di pregio del centro storico della città;
- pavimentazione di pregio: rispetto all'indicazione di un'area circoscritta del centro storico è possibile sapere l'ubicazione dei tratti interessati dall'intervento, o si demanda all'impresa che può indicare nello spazio predisposto per le caratteristiche tecniche della relativa scheda la quantità che si offre;
- per poter formulare l'offerta di miglioria abbiamo necessità di ricevere il "progetto esecutivo" come da Voi indicato esserci a pag. 3 del "Bando di gara integrale" o per lo meno l'indicazione dei luoghi precisi oggetto delle migliorie;

Risposta

l'ubicazione dell'intervento è via Emilia san Pietro nel tratto tra via Roma e Piazza del tricolore;

Domanda:

trattamenti superficiali: se possibile sapere la quantità prevista e l'ubicazione dei tratti interessati dall'intervento, o se possiamo indicare nello spazio predisposto per le caratteristiche tecniche della relativa scheda la quantità che si offre;

Risposta

nello spazio predisposto per le caratteristiche tecniche della relativa scheda occorre inserire la tipologia del materiale e la quantità che si intende offrire

Domande:

- Sistemazione di Via Monti: per questa miglioria si chiede conferma della esatta ubicazione del ponte posto sul Rio Acqua Chiara in Via Vincenzo Monti, inoltre in merito all'analisi strutturale se viene richiesto a livello di sicurezza anche una verifica sismica;
- per la sistemazione del ponte in Via Monti, visti i tempi stretti a disposizione, la conferma di dover solo presentare una proposta di tipo metodologico

Risposta

l'ubicazione del ponte è sul Rio Acqua Chiara, viene richiesta la riqualificazione dell'infrastruttura in tutte le sue componenti, occorre quindi un'analisi statica dello stato di fatto con relazioni di

calcolo strutturale e sismico per poter procedere.

Domanda:

l'allegato A1 non riporta tutte le dichiarazioni richieste nel "bando di gara integrale", si deve produrre una dichiarazione integrativa a pena di esclusione oppure è sufficiente l'allegato A1?

Risposta

come riporta il bando di gara, capo 9. MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE, punto 7), il contenuto del Bando di gara prevale, in caso di discordanze o di lacune di questi, sul contenuto dei Modelli fac-simile costituenti allegato al Bando di Gara

F.to per Il Dirigente Del Servizio
Appalti, Contratti E Semplificazione Amministrativa
Dott. Roberto Montagnani

Il Funzionario U.O.C. Acquisti Appalti e Contratti
Dott.ssa Silvia Signorelli